
 
 

 

 

RESOLUÇÃO nº 002/DE, de 25 de fevereiro de 2021. 

 

 

Aprova o Balanço Patrimonial do 

exercício findo de 2020 e as respectivas 

Demonstrações Financeiras, bem como, 

o Relato Integrado, na forma do anexo a 

esta Resolução. 

 

 

A DIRETORIA EXECUTIVA da EMPRESA BRASILEIRA DE 

HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA – HEMOBRÁS, no uso da competência que 

lhe confere o Art. 74, inciso VI e VIII do Estatuto Social da Empresa, aprovado na 2ª 

Assembleia Geral Extraordinária, realizada em 27 de novembro de 2020. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Aprovar o Balanço Patrimonial do exercício findo de 2020 e as respectivas 

Demonstrações Financeiras, bem como, o Relato Integrado, na forma do Anexo a esta 

Resolução, e seu encaminhamento para manifestação do Conselho Fiscal, na forma 

prevista no art. 84, inciso II, do Estatuto da Empresa, Comitê de Auditoria, na forma 

prevista no art. 97, inciso III, do Estatuto da Empresa e do Conselho de Administração, 

conforme art. 65, inciso VII. 

 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

Oswaldo Cordeiro de Paschoal Castilho  

Diretor Presidente 

 

 

 

Marcos Arraes de Alencar 

Diretor de Administração e Finanças 

 

 

OSWALDO CORDEIRO DE 
PASCHOAL 
CASTILHO:09882138187

Assinado de forma digital por 
OSWALDO CORDEIRO DE PASCHOAL 
CASTILHO:09882138187 
Dados: 2021.02.26 10:17:43 -03'00'

MARCOS ARRAES DE 
ALENCAR:2538369843
4

Assinado de forma digital por 
MARCOS ARRAES DE 
ALENCAR:25383698434 
Dados: 2021.02.26 12:38:29 -03'00'


